
 

  
Comune di Ribera 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
II SETTORE 

SERVIZIO SEGRETERIA, P. I. E ASILO NIDO  

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

DI LIQUIDAZIONE N. 71 DEL 30/01/2025 

 

OGGETTO: Liquidazione Contributo ANAC inerente l’affidamento del trasporto alunni pendolari anno 

2024/2024  

CIG B30D16B3B6 

 
IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE 

Premesso: 

che per l’avvio delle procedure di affidamento del servizio in oggetto è stato rilasciato dall’ANAC il CIG 

B30D16B3B6; 

che il rilascio del suddetto CIG è assoggettato al pagamento del contributo ai sensi della deliberazione 

dell’autorità n. 1300 del 20/12/2017 di cui alla Legge n. 266/2005, pari ad € 35,00; 

Visto l’avviso di pagamento n. 3010 3002 1583 0986 34 – Cod. CBILL A7E1J emesso dall’ANAC con 

scadenza il 17/02//2025;  

Considerato che alla suddetta spesa si può far fronte dal capitolo n. 10450301/1 imp. n. 4161/2024; 

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 24 del 26/08/2024 con la quale si è provveduto ad approvare il 

Documento Unico di Programmazione (/DUP) per il triennio 2024-2026 (art.170, comma 1, del D.lgs. 

n.267/2000); 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 25 del 26/08/2024, esecutiva, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione per l’esercizio 2024, nonché la relazione previsionale e programmatica ed il bilancio 

pluriennale per il periodo 2024-2026; 

Vista la delibera di G.C. n. 9 del 22.01.2025 di approvazione del PEG provvisorio anno 2025; 

Che appare doveroso provvedere al pagamento di quanto dovuto 

 

DISPONE 

 
di effettuare il versamento tramite pagopa Cod. avviso di pagamento n. 3010 3002 1583 0986 34 predisposto 

dall’ANAC, della somma di € 35,00 per pagamento contributo in favore dell’Autorità Nazionale 

Anticorruzione –ANAC, Via …omissis…– C.F. …omissis…, stante la regolarità della stessa, prelevando la 

suddetta spesa dall’impegno n. 4161/2024 cap. n. 10450301 nel modo seguente: 

 

 Somma disponibile  €       20.000,00 int. 10450301/1 Imp. n. 4161/2024 

 Pagamenti effettuati        €       16.969,91 

 Pagamenti da effettuare  €              35,00 

 Somma residua   €         2.995,09 

 

di trasmettere copia del presente atto, all’Ufficio Ragioneria, per la liquidazione, unitamente alla seguente 

documentazione: Avviso n. 3010 3002 1583 0986 34 

di procedere, stante l’urgenza, al pagamento del presente atto in deroga all’ordine cronologico; 

            
 Il Responsabile del servizio Segreteria, P.I. e Asilo Nido 

            f.to Funzionario Rag. Leonarda Scaturro       Il Dirigente 2° settore 

     f.to Ing. Salvatore Ganduscio 

 

 


